Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Чуровская средняя общеобразовательная школа

Чурысь огъядышетонъя шоръёзо школа

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

            ПРИКАЗ

 «10»  января  2023 года                    №7

Об утверждении решений педагогического совета

            На основании ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации», Положения о

педагогическом совете, протокола педагогического совета от 10 января

2023 года №4 приказываю:

1. Учителям-предметникам:

1.1. изучить изменения в ГИА и ВПР;

1.2. изучить ФООП  и федеральные рабочие программы по учебным

предметам;

1.3. использовать государственные информационные системы в рамках

образовательных программ;

1.4. познакомиться с демонстрационными вариантами единых федеральных

образовательных материалов;

3. Мокрушиной О.И., заместителю директора по УВР:

3.1. Организовать повышение квалификации педагогов по обновленным

ФГОС СОО;

3.2. своевременно обеспечивать прохождение курсовой подготовки

педагогами школы с целью повышения их профессиональной

компетентности;

3.3. согласовать дорожную карту по  ведению обновленных ФГОС СОО.

4. Эсенкуловой Е.Н., заместителю директора по УВР:

4.1.  организовать и провести  обучающие семинары по ГИА и ВПР;

4.2. организовать и провести  обучающий семинар по теме «Обновленный

ФГОС СОО»;

4.3. организовать сотрудничество и обмен опытом учителей школы по

вопросам формирования и  оценки функциональной грамотности на

школьном и муниципальном уровне;

4.4. составить план по формированию функциональной грамотности

школьников;

4.5. создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленные

ФГОС и ФОП с 01.09.2023г.;

4.6. согласовать дорожную карту по  ведению обновленных ФГОС СОО.

5. Представить на комиссию в администрацию МО «Якшур-Бодьинский

район» Представление к награждению:

5.1. Почётной грамотой Правительства Удмуртской Республики Тазмиеву

Т.Н., учителя биологии;

5.2. Почётной грамотой Правительства Удмуртской Республики Коровкину

С.С., учителя начальных классов;

5.3. Почётной грамотой Государственного Совета УР Вишнякову Э.Ф.,

учителя начальных классов;

5.4. Почётная Грамота Министерства Просвещения РФ Пантюхину Г.Н.,

директора;

5.5. Присвоение звания «Заслуженный работник образования УР»

Шумиловой О.В., учителю математики.

6. Утвердить Положение о  наставничестве модель «Ученик» - «ученик».

7. Организовать с 10 января  2023-2024 учебного года в МБОУ Чуровской

СОШ наставничество «Ученик-ученик»:

7.1. Назначить наставником Корепанова Степана, учащегося 11 класса.

7.2. Сформировать наставнические пары: Корепанов Степан, учащийся 10

класса – Мальцев В., учащийся 8б класса, Корепанов Степан, учащийся 10

класса – Дмитриев Д., учащийся 8б класса.

7.3. Назначить куратором наставнических пар Эсенкулову Е.Н., заместителя

директора по УВР.

7.3.1. Куратору наставнических пар Эсенкуловой Е.Н.:

7.3.1.1. поддерживать наставническую пару в разработке проектов,

коррекции и отслеживании результатов;

7.3.1.2. отслеживать реализацию дорожной карты;

7.3.1.3. отчитываться координатору о реализации цикла наставнической

работы, вести мониторинг.

8.  Утвердить Положение об организации родительского контроля за

организацией питания детей.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

         Директор                                   Пантюхина Г.Н.

                     С приказом ознакомлены:

		2024-10-16T14:37:35+0400
	Пантюхина Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа